PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

DECRETO Nº 07, DE 27 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe sobre Homologação do
Processo Seletivo nº 01/2025 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÁCARA, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que fora realizado o Processo Seletivo para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de

Chácara/MG – Edital nº 01/2025, tudo em conformidade com a legislação em vigor;

CONSIDERANDO  a conclusão, em sua totalidade, dos trabalhos relativos à

realização do certame;

CONSIDERANDO a publicação do resultado definitivo em 24 de janeiro de

2025, no meio oficial de Publicação de Avisos do Município;

CONSIDERANDO esgotados todos os prazos para recursos, impugnações,

reclamações ou eventuais questionamentos acerca do resultado final do certame;

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo, conforme

Resultado Definitivo (Anexo I) publicado no dia 24 de janeiro de 2025, promovido pela

Prefeitura Municipal de Chácara nos termos do Edital nº 01/2025.

Art. 2º. O Processo Seletivo terá validade até 19/12/2025, podendo ser

prorrogado por igual período, para atender o interesse público da Administração Pública

Municipal.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Chácara, 27 de janeiro de 2025.

Jucélio Fernandes de Oliveira
Prefeito Municipal

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Cargo: Assistente de Biblioteca

Inscrição Nome Classificação
072 VICTOR HUGO MARINS SIMOES Classificado
041 MONALISA DEGAN Excedente
057 RAYANA VITORIA DE SOUZA ASSIS Excedente

Cargo: Auxiliar Escolar

Inscrição Nome Classificação
089 ANA CELIA RIBEIRO Classificado
010 SARA JULY GOMES SILVA E MIRANDA Classificado
013 PALOMA ROSA DA SILVA PIRES Classificado
100 NALANDA CAMPOS DE ARAUJO Classificado
034 ANA PAULA NETTO CAVALIERI Classificado

036 RENATA CRISTINA GONCALVES PIRES DE
ALMEIDA

Classificado

014 ESTER MARCIA GOMES SILVA E MIRANDA Classificado
019 EMILIANA CRISTINA BARROS DE SA Classificado
096 GERALDA MARIA CAPUTE OCTAVIANA Excedente
104 MAURA MARIA DE MACENA Excedente
117 LILIANY FERNANDES DIAS Excedente
123 PATRICIA MARIA DO AMARAL Excedente
126 JOSILENE APARECIDA DOS REIS COSTA Excedente
016 ROZANA OLIVEIRA DA SILVA MARCONATO Excedente
094 ANA CAROLINA DE VASCONCELOS NOVAES Excedente
131 ANA CLAUDIA ANDREZA Excedente
109 NATALIA CRISTINA DOS SANTOS MACANHA Excedente
138 MONIQUE SILVA DE PAULA VIANA Excedente
137 MARIANA APARECIDA DA SILVA THOME Excedente
097 TALITA RAMOS FRANCISCO Excedente
120 PALOMA LINO SILVEIRA PAULA Excedente
146 LETICIA ALVES DE OLIVEIRA Excedente
058 REGINA GUIOMAR FELIX DOS SANTOS Excedente
110 LUAN FERREIRA MARINO Excedente

Cargo: Monitor de Aprendizagem

Inscrição Nome Classificação
088 JUSSARA NOGUEIRA DA SILVA Classificado
065 MARCILEIA FERNANDES DE FREITAS Classificado
025 CAROLINA DA SILVA DUQUE Excedente
152 RAPHAELA CRISTINA FARIA E SILVA Excedente
080 ALINE PINHEIRO BRASIL Excedente
004 ELIANE BARRETO ASCAR Excedente
075 MARIANA DA SILVA MARQUES Excedente
081 VERA LUCIA DE OLIVEIRA PORTES Excedente
148 MARIA EDUARDA ALVES POLICARPO Excedente

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cargo: Monitor Transporte

Inscrição Nome Classificação
005 SIMONIA CRISTINA ROCHA Classificado
077 MRIAN ROSA CAMPOS FARIA Classificado
003 ANA CLAUDIA VIEIRA DE SOUZA FORTUNATO Classificado
008 LECANDRA PEREIRA BAIO Classificado
082 DAYANE PEREIRA DE OLIVEIRA Classificado
037 JOYCE FERREIRA DUQUE Classificado
067 JENIFFER KELLY FERNANDES Classificado
095 LETICIA DE ASSIS DUQUE Classificado
070 RAMOM DANIEL DA SILVA SOUZA Classificado
099 NATHALIA ABITI VILAS Excedente
069 TATIANE FERNANDES XAVIER MACHADO Excedente
056 VANIA REGINA DA SILVA Excedente
002 ELINETE RODRIGUES GARCIA Excedente
039 ADRIANA APARECIDA DUQUE Excedente
074 PATRICIA MACEDO DE ALMEIDA Excedente
063 VALERIA MONTESSE CABRAL Excedente
093 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA Excedente
098 IVANY SEBASTIANA FRANCISCO FRASAO Excedente
139 SILVANA GOMES DE FARIA Excedente
085 ADRIANA HELENA GREGO Excedente
006 CRISTIANE APARECIDA PEREIRA Excedente
060 GISLAINE ALVES TAVELLA Excedente
141 TALITA CRISTINA DOS SANTOS Excedente
001 ANA CAROLINA AMERICO BURGES GONCALVES Excedente
027 GISLAINE RODRIGUES DE SOUZA Excedente
142 CRISLAINE APARECIDA DE SOUZA ALVIM Excedente
112 SABRINA MARLUCE DA ROCHA SANTOS SILVA Excedente
140 MARIA EDUARDA AMARAL FERNANDES RIBEIRO Excedente
147 VICTOR HUGO COELHO OLIVEIRA DE PAULA Excedente
042 VANESSA MARIA ALVIM SILVA Excedente
149 JAQUELINE DIAS DA SILVA Excedente
055 JOAO PAULO AUGUSTO BASDON DE CARVALHO Excedente
083 CARLA CRISTINA DA SILVA Excedente
018 YASMIN LUISE CAMPOS RODRIGUES DA COSTA Excedente

Cargo: Professor Apoio Escolar

Inscrição Nome Classificação
050 MARILIA APARECIDA FERNANDES BATALHA Classificado
128 MIRIAN DAS GRACAS RIANI CAMPOS Classificado
071 SIMONE APARECIDA SILVA MATTOS Classificado
043 LUCIANA GUEDES SERPA PALHAS Classificado
029 JULIANA CRISTINA BARGIONA Classificado
124 CINTIA DOS SANTOS CAETANO Classificado
032 RUBIA KARINA SANTOS MELO Classificado
044 SHEILA APARECIDA GONCALVES SOBREIRA Classificado
084 LILIANE APARECIDA DE SOUZA VIANA Classificado

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

054 MARIA DO CARMO DE FREITAS SOARES Classificado
090 DAYANA ADAO DE ASSIS Classificado
062 JURACI HELENA CAMPOS Classificado
038 LORENA RAIMUNDO DA SILVA Classificado
012 IRACI APARECIDA ALVIM Classificado
106 MARCIA ELISA DA SILVA DIAS NASCIMENTO Classificado
059 CARLA CRISTINA FERNANDES Excedente
007 KATLEN DE OLIVEIRA PEREIRA Excedente
035 ARIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Excedente
135 ROSIMAR APARECIDA DA SILVA Excedente
086 RAIRA DA COSTA CAMPOS Excedente
115 BIANCA IPORTE FERREIRA Excedente
114 TANIA MARIA DA ROCHA Excedente
076 ESTHER MARQUES DE SALES Excedente
143 GRACIANE APARECIDA DOS REIS MARQUES Excedente
017 BRUNA SOLART PIRES Excedente
011 MAXWEL EMANUEL DA ROCHA Excedente
118 GRACIANE MARCELLE DE OLIVEIRA SILVA Excedente
107 ADRIANA SIMOES CARVALHO Excedente
023 THAYNA DA SILVA DUQUE Excedente
133 PAULO HENRIQUE CARACI Excedente
129 GIOVANE RAMOS DE SOUZA Excedente
051 THAMIRIS MIRÃ ARAUJO DE SOUZA Excedente
040 PAMELA WENZEL OCTAVIANO Excedente
111 LAISLA CARDOSO FERNANDES RIBEIRO Excedente
121 GLAISE DE OLIVEIRA Excedente
103 GABRIELA LEANDRO DE OLIVEIRA Excedente
026 SERGIO VINICIUS DE OLIVEIRA Excedente
078 CINTIA SANTOS SOUSA MORAIS Excedente
132 SIMONE MARIA DE SOUZA DUQUE Excedente
061 EVLEN BELEM FRIAS Excedente
125 MARIA APARECIDA DA SILVA REIS Excedente
087 NORMA VALENTE DE QUEIROZ Excedente
009 TELMA CRISTIAN OLIVEIRA ARONI MARTINS Excedente
145 LUCIANA DE MOURA AZEVEDO Excedente
091 VIVIANE PORTO OLIVEIRA Excedente
066 FILIPE ANTONIO DA PAZ FERREIRA Excedente
102 ANGELICA DA SILVA ALEIXO Excedente
022 HELEN DA SILVA DIAS Excedente
021 ANDREA APARECIDA DE SOUZA DE PAULA Excedente
113 ADMILSON FERNANDES ALVES Excedente
015 GRAZIELE GONCALVES DE SOUZA Excedente
048 LILLIAN CRISTINA FERNANDES Excedente
151 MONIKE OLIVEIRA DA SILVA Excedente
154 CAMILA AMARAL ALVES Excedente
052 JENNIFER CAMILLE MATIAS MOURA Excedente
153 JENNIFER DE SOUZA CAIAFFA Excedente
049 RAFAELA APARECIDA TIRAPANI Excedente
068 JENNIFER ALMEIDA DA SILVA Excedente
155 ANA CAROLINA AMARAL ALVES Excedente

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br

Cargo: Professor de AEE

Inscrição Nome Classificação
030 BRENDA ISABELLA DA COSTA TOLEDO Classificado
130 LUCIANA ALMEIDA DE PAULA Classificado
064 LAURA REZENDE FURTADO Classificado
122 CELIA MARCIA RODRIGUES GUILHON Excedente
092 MARIANA LAIS DE OLIVEIRA SILVA Excedente
024 ELIZANE DA SILVA DUQUE Excedente
028 DAYANA RODRIGUES MAIA ARONI Excedente
105 TAIS SILVA DAMASCENA Excedente
073 THAISA MARIA NASCIMENTO ALMEIDA Excedente
033 CAROLINA APARECIDA DA COSTA Excedente
127 MARIA DO CARMO DA SILVA MENDES Excedente
079 SHEILA APARECIDA NASCIMENTO LANINI Excedente
047 ANA CRISTINA DA SILVA Excedente
108 VITORIA FERREIRA SILVA Excedente

Cargo: Professor Municipal II - Geografia

Inscrição Nome Classificação
020 INES HELENA LIMA DE OLIVEIRA Classificado

Cargo: Professor Municipal II - Literatura

Inscrição Nome Classificação
136 GABRIELA ALVES ROSA Classificado

Cargo: Professor Municipal II - Português

Inscrição Nome Classificação
053 BIANCA APARECIDA GRACIOSO Classificado

Cargo: Secretário Escolar

Inscrição Nome Classificação
045 IVY DIAS DUARTE Classificado
119 GIAN CARLOS SEVERO Excedente
101 JULIANA GARCIA DOS SANTOS Excedente

Cargo: Supervisor

Inscrição Nome Classificação
046 IEDA MARIA MOREIRA DIAS DUARTE Classificado
031 MONICA CRISTINA ROCHA RIBEIRO Classificado
144 JODELLE FERNANDES ARAUJO Excedente
134 MICHELE CRISTIANE BRANDEL Excedente

150 FABIANA APARECIDA OLIVEIRA DOS SANTOS
SILVA

Excedente

116 NELSON ANACLETO DE LIMA JUNIOR Excedente

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br